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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá tématem projektového managementu, logistiky a analýzy rizik.

V první části jsou řešena teoretická východiska projektového managementu, logistiky,

analýzy rizik a základů ekonomiky, která jsou dále použita pro praktickou část.

Praktická část se skládá z analyticko-empirické části, kde je řešena analýza výchozího stavu

společnosti XYZ s.r.o. a aplikační části, tedy vlastního projektu výstavby logistického

centra.
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ABSTRACT

The diploma thesis deals with the issue of Project Management, Logistics, and Risk

Analysis. The first part of the thesis presents theoretical knowledge related to the topics and

is used further for the practical part.

The practical part consists of an analytical-empirical part, where the analysis of the initial

state of the company XYZ s.r.o. and the application part, where the construction project of

the logistic center is solved.
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ÚVOD

Nový pohled na životní prostředí, ekologii i ubývající přírodní zdroje surovin vyvolávají

u nás i ve světě potřebu změn nejen v procesech Supply Chain Managementu

v automobilového průmyslu. Společnost hledá cesty, jak snížit negativní dopady své

činnosti na životní prostředí. Rostoucí náklady na tato opatření vedou k nutnosti zavádění

nových trendů v oblasti logistiky a projektového managementu.

Tyto skutečnosti vedou společnost XYZ s.r.o. ke snaze o zefektivnění stávajících procesů.

Společnost má vysoké náklady spojené s umístěním externích skladů, a to s sebou přináší

řadu logistických problémů. Na tento fakt je navázána řada složitých vnitropodnikových

procesů. Takto decentralizovaná pracoviště jsou náročná na kontrolu jakosti prováděných

služeb a prací. Kmenoví pracovníci jsou nuceni často vyjíždět na pracovní cesty a na místě

operativně řešit vzniklé neshody. Naopak centrálně uskladněný materiál přinese větší

efektivitu v plánování tras, přeprav materiálu k zákazníkovi nebo od dodavatelů.

Jako řešení těchto problémů se jeví výstavba nového logistického centra. Pro tento investiční

záměr je nutné kvalitní vyhotovení projektové dokumentace, která bude sloužit

k rozhodnutí, zda daný projekt realizovat. Projektová dokumentace bude obsahovat

zpracování a vyhodnocení stávajícího stavu společnosti. Vyhodnocení stávajícího stavu

bude obsahovat ekonomické ukazatele, SWOT analýzu a hodnoty provozních nákladů.

Mezi očekávané přínosy lze zařadit zefektivnění vnitropodnikových procesů, možnost

využití projektů v dalších investičních záměrech a v neposlední řadě zavedení nových trendů

v oblasti projektového managementu do společnosti XYZ s.r.o.

Diplomová práce se zabývá otázkami rizikovosti a nákladovosti celého investičního záměru.

Identifikuje možná rizika projektu a navrhuje opatření na zmírnění jejich dopadu. Důležitou

součástí projektové přípravy je také kalkulace všech nákladů na realizaci projektu. Projekt

bude vyhodnocen i z hlediska jeho možné implementace do praxe.
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CÍL PRÁCE A POUŽITÉ METODY

Cílem diplomové práce je zpracování projektu výstavby logistického centra ve vybrané

společnosti využitím metod projektového managementu. Výstupem hlavního cíle práce bude

návrh na případnou realizaci projektu.

Dílčím cílem práce bude analýza výchozího stavu společnosti a porovnání stávajících

a předpokládaných nákladů projektu. Pro analýzu výchozího stavu bude využita metoda

SWOT a součástí bude také vyhodnocení společnosti pomocí ekonomických ukazatelů

zadluženosti a likvidity. Výstupem bude vyhodnocení ekonomického zdraví společnosti

s návrhem dalšího rozvoje organizace.

V praktické části diplomové práce budou v jednotlivých kapitolách použity metody

projektového managementu. Použita bude zejména metoda logického rámce, WBS (Work

Breakdown Structure) metoda, síťový graf, Ganttův diagram. Pro určení rizikovosti projektu

bude použita metoda analýzy rizik RIPRAN (Risk Project Analysis).
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PROJEKTOVÝ MANAGEMENT

Definic projektového managementu existuje několik. Jedna z nich definuje projektový

management jako soubor pravidel, postupů, metod a nástrojů, které pomáhají projektovým

týmům koordinovat společné úsilí tak, aby dodaly správné výsledky ve správný čas,

pro správného zákazníka, a to ovšem s omezenými zdroji. (Doležal a Krátký, 2017)

Svozilová (2016) definuje projektový management jako krátkodobě vynaložené úsilí

doprovázené použitím znalostí a metod, jejichž účelem je měnit materiálové a nemateriálové

zdroje na služby, předměty nebo jejich kombinace, tak aby bylo dosaženo stanovených cílů.

Doležal a Krátký (2017) ještě přidávají tzv. „best of practice“ zkušenosti a dodává,

že se v mnoha případech jedná i o filozofii přístupu k řešení daného projektu, tak aby

se dosáhlo požadovaného (stanoveného) cíle.

Křivánek (2019) vysvětluje projektový management jako soubor činností, který převádí

vstupy – zadání – na výstupy – očekávaný výsledek. Má start a konec, realizuje změnu

současného stavu a spotřebovává zdroje.

1.1 Základní prvky projektového managementu

Projektová komunikace – prostředí sloužící k efektivní komunikaci mezi účastníky

projektu.

Týmová spolupráce – pozitivní kooperace mezi účastníky projektu, která vede k dosažení

cílů.

Životní cyklus projektu – logický sled nejobecnějších fází projektu včetně definovaných

stavů a podmínek pro přechod z jedné fáze do druhé.

Vlastní součásti projektového managementu – 10 kategorií technik a nástrojů řízení

projektů:

- požadavky projektu, koncepty, předpisy a omezení zadání,

- organizační struktura,

- projektový tým – komunikace a spolupráce členů týmu,

- metodiky pro plánování,

- příležitosti a rizika, statistiky a hodnocení vlivů a dopadů, podklady pro preventivní

opatření,
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- projektová kontrola – kontrolní systémy, metody řízení změn,

- projektová přehlednost – průběžná kontrola, včasná jednání o nutnosti nasazení

opatření,

- okamžitý stav projektu – metody a postupy pro měření stavu rozpracovanosti

projektu,

- opravná opatření – systémově upravují zjištěné odchylky a zabraňují jejich

znovuvytvoření,

- manažerské styly řízení projektu a motivace členů projektového týmu. (Doležal

a Krátký, 2017)

Organizační závazek obsahuje:

- pověření manažera řízením projektu,

- podporu založenou na organizační struktuře,

- upravuje finanční zdroje pro realizaci projektu,

- stanovuje technologii a metodologii. (Svozilová, 2016)

Mezi hlavní veličiny, které ohraničují daný projekt, a které působí v kontrolních

mechanismech, je předmět projektu, čas, náklady, míra neurčitosti a rizika, kvalita

realizovaných výstupů. (Svozilová, 2016)

Projektový management se od procesního řízení odlišuje zejména časovým ohraničením

a přidělením zdrojů pro jeho realizaci. Pokud projekt dosáhne stanovených cílů, tak bude

ukončen. V případě, že je dosaženo cílů v procesním řízení, stanovují se cíle nové a plní

se kroky, které vedou k jejich dosažení. Pokud se v projektovém managementu nespotřebují

přidělené zdroje, převedou se na projekt další. Zdroje mohou být jak finanční, technologické

nebo pracovní. (Svozilová, 2016)

Po shrnutí předchozích informací lze tedy dojít k závěru, že úspěšný projektový management

lze definovat jako dosažení plánovaných cílů, a to zejména při dodržení časového

ohraničení, dodržení plánovaných nákladů a v neposlední řadě jako jeho akceptaci

zákazníkem projektu. (Svozilová, 2016)
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1.2 Projektové role

Zákazník projektu – neboli zadavatel projektu, definuje požadavky na to, co má být

dodáno. Je zodpovědný za přínos z projektu. Může se krýt se sponzorem projektu.

(Svozilová, 2016)

Sponzor projektu – člen vrcholového managementu organizace společnosti, který

zastupuje zájmy vlastníka procesu a odpovídá za smysluplnost projektu. Je jmenován

v zakládací listině projektu, která je podkladem pro plánování projektu. Musí mít pravomoc

ke strategickému rozhodování a představuje propojení managementu společnosti

s projektem. (Svozilová, 2016)

Manažer projektu – osoba zodpovědná za dosažení stanoveného cíle a dodržování pravidel,

která jsou stanovena. Úkolem je koordinovat projektový tým tak, aby byl vytvořen plán

projektu a úspěšně realizován. Řídí změny, rizika, řeší problémy a podává zprávy o postupu

sponzorovi projektu. (Svozilová, 2016)


[…]


nákladů společnosti o 651.993 Kč.

Tento projekt výstavby logistického centra je možné použít na obdobně připravované

projekty. Je potřeba vzít v úvahu, že se z důvodu rozsahu se prioritně věnuje kapitolám

zahájení a plánování projektu. V menší míře pak kapitole samotné realizace stavby. Projekt

posloužil jako podklad pro vedení společnosti v procesu jeho rozhodování, zda výstavbu

logistického centra uskutečnit. Forma zpracování i použité metody byly vhodně zvoleny

a navržené opatření byla aplikována.

Při rozhodování, zda projekt realizovat se management společnosti opíral o předložené

podklady zpracované v průběhu plánování. Neekonomické přínosy tohoto projektu převážili

nad finanční návratností.
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ZÁVĚR

Projektový management je složitý soubor problematiky v oblasti řízení. Jeho součástí jsou

činnosti, které souvisí s řízením předmětu nebo služby. Obecné základy jsou historicky

v podstatě neměnné, ale rychlost rozvoje ekonomiky a globalizace má podstatný vliv

na vývoj metod projektového managementu.

Pokud jsou fáze projektu důkladně naplánovány a zpracovány, velice často je výsledný cíl

projektu dosažen. Negativní vliv lidského faktoru na celkový projekt se nedá úplně vyloučit,

ale aktivním přístupem ve fázi plánování ho lze částečně zmírnit. Aplikace doporučení

na zmírnění rizik se pozitivně odrážejí na úspěšnost daného projektu.

Rychle rozvíjející se společnost je nucena rychle reagovat na prudce rozvíjející se obor

logistiky a musí hledat nové nástroje pro jeho implementaci do praxe. V blízké budoucnosti

se předpokládá, že dojde k rozvoji umělé inteligence, internetu věcí a schopnosti integrace

zařízení, digitálního dvojčete, rozhraní Human Machine Interface (HMI) a v neposlední řadě

robotizace skladů, která je již v některých společnostech aplikována.

Hlavním cílem praktické části bylo zpracování projektu výstavby logistického centra

a předání kompletní projektové dokumentace pro další rozhodnutí o realizaci investičního

záměru. Projekt se zabývá problematikou od vlastního zadání až po předání díla do užívání.

V jednotlivých fázích projektu byly za pomocí metod projektového managementu, analýzy

rizik a základních ekonomických ukazatelů zodpovězeny otázky rizikovosti, nákladovosti

projektu a také možnost implementace projektu do praxe. V analýze rizik byla

identifikována rizika a byla navržena opatření na jejich snížení. Jedno z navržených opatření

bylo posílení projektového týmu o externí specialisty a průběžná kontrola termínů

stavebních prací zhotovitele. Tato opatření vedla ke snížení rizikovosti celého projektu

na přijatelnou úroveň.

Jako další otázku, kterou projekt řešil, byla celková stávající nákladovost a stanovení

předpokládaných nákladů na realizaci celého projektu. Porovnáním stávajících

a předpokládaných nákladů nebylo dosaženo požadovaného procentuálního snížení,

ale z pohledu celkového přínosu, je tento rozdíl akceptovatelný. Proto také bylo rozhodnuto

o realizaci výstavby logistického centra.

Lze konstatovat, že vhodně zvolené metody projektového managementu přispěly

k úspěšnému dokončení projektu, a tím ke kladnému rozhodnutí managementu společnosti

o realizaci investičního záměru.

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 81

Tento projekt je možné využit jako vzor pro další investiční záměry. Tyto záměry by měly

být z oblasti výstavby skladů, logistických center apod. Jedním z hlavních problémů je

zajištění financování takovýchto projektů a návratnost vložených investic. Tato

problematika nebyla v zadání tohoto projektu, a proto nebyla řešena.
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APS Advanced Planning and Scheduling

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

CPM Critical Path Method

ČR Česká republika

ČSN Česká státní norma

DIČ Daňové identifikační číslo

DPH Daň z přidané hodnoty

ERP Enterprise Resource Planning
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MS Microsoft
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QMS Quality Management System

S.R.O. S ručením omezeným
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SCM Supply Chain Management

SHR Střední hodnota rizika

SMART Specific Measurable Achievable Timebound

SWOT Strengths Weaknesses Opportunities Threats

TDS Technický dozor stavebníka

Tis. Tisíc

TQM Total Quality Management

VHR Vysoká hodnota rizika

VUT Vysoké učení technické

WBS Work Breakdown Structure

WMS Warehouse Management System
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Příloha P I: Měsíční náklady na skladování a obsluhu skladů

PŘÍLOHA P I: MĚSÍČNÍ NÁKLADY NA SKLADOVÁNÍ A OBLUHU

SKLADŮ

Měsíc

Nájem

sklad A

(Kč)

Nájem

sklad B

(Kč)

Obsluha

skladu B

(Kč)

Nájem

kanceláře

(Kč)

Služby –

kanceláře

(Kč)

Mzda –

Externí

admin.

pracovník

(Kč)

Leden 95.709 - - 32.052 7.852 18.456

Únor 91.431 - - 32.052 7.852 18.456

Březen 125.651 45.540 63.523 32.052 7.852 18.456

Duben 137.726 - - 32.052 7.852 18.456

Květen 145.473 - - 32.052 7.852 18.456

Červen 140.615 40.710 62.397 32.052 7.852 18.456

Červenec 145.854 - - 32.052 7.852 18.456

Srpen 161.632 - - 32.052 7.852 18.456

Září 149.931 37.720 63.523 32.052 7.852 18.456

Říjen 142.535 - - 32.052 7.852 18.456

Listopad 147.924 - - 32.052 7.852 18.456

Prosinec 167.743 38.640 62.397 32.052 7.852 18.456

Celkem 1.652.224 162.610 251.839 384.624 94.224 221.472

Celkové náklady 2.766.993