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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení
1 Formulace cílů práce a použité metody 0,07 B

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B
3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B
4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B

5 Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní
a kvantitativní parametry práce 0,08 B

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B
7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B
8 Jazyková úroveň práce 0,05 B
9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B
Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,50)

Cieľ práce je formulovaný v súlade so zásadami diplomovej práce. Metódy riešenia použité
v diplomovej práci považujem za vhodne zvolené. Teoretické východiská diplomovej práce
tvoria hodnotný základ pre jej analyticko-empirickú časť.
Študentka v rámci analýzy súčasného stavu vyhodnotila ekonomické ukazovatele zadlženosti
a likvidity, vyčíslila súčasné náklady spojené s prevádzkou externých skladov a vypracovala
SWOT analýzu. Úroveň vypracovania analýz hodnotím ako veľmi dobrú.
Na základe analýzy súčasného stavu študentka spracovala projekt, ktorý je rozdelený
do štyroch etáp (zahájenie projektu, plánovanie projektu, realizácia projektu a vyhodnotenie,
ukončenie projektu). V diplomovej práci je venovaná primárne pozornosť plánovaniu projektu.
Kladne hodnotím, že študentka použila metódy projektového manažmentu s ktorými sa
oboznámila v priebehu štúdia (logický rámec projektu, WBS, harmonogram a ganttov diagram,
sieťový graf – CPM). Kladne hodnotím, že študentka v samostatnej podkapitole analyzovala
riziká projektu pomocou analýzy RIPRAN. Záverečná kapitola je venovaná zhodnoteniu
projektu z hľadiska jeho implementácie do praxe. Študentka splnila cieľ, ktorý si stanovila.
Diplomovú prácu odporúčam k ústnej obhajobe a hodnotím ju ako veľmi dobrú – B.

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2

Práce není plagiátem.

V Uherském Hradišti dne 12.05.2023 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:
A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…